
 

1 

 

 

 

Program Dotace obcím na činnost JPO II  

Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci   

Číslo a název oblasti podpory: Oblast podpory č. 1 - Požární ochrana  

Číslo a název programu: Program č. 1.3 - Dotace obcím Libereckého kraje na činnost  

   JPO II 

Účel podpory 
Vytváření pracovních míst s pracovní náplní obsahující službu 

v jednotce SDH kategorie JPO II a jejich finanční zajištění. 

Důvody podpory stanoveného účelu 
Zvýšení akceschopnosti jednotek požární ochrany kategorie II  

obcí Libereckého kraje 

Správce programu Odbor kancelář hejtmana – oddělení krizového řízení 

Kontaktní osoby programu 
Zuzana Škodová, zuzana.skodova@kraj-lbc.cz,  

485 226 202,  778 726 839 

Odkaz na webové stránky oblasti 

podpory / programu 
http://dotace.kraj-lbc.cz/ 

Lhůta pro podání žádosti 5. 3. 2018 až 19. 3. 2018 

Celkový finanční objem určený pro 

toto vyhlášení programu  
1.000.000,00 Kč 

 

 

Výše dotace a způsobilost výdajů programu 

Minimální výše dotace  (v Kč) 50.000,00 Kč 

Maximální výše dotace  (v Kč) 400.000,00 Kč  

Maximální výše dotace  kraje ze 

způsobilých výdajů (v %) 
70 % 

Maximální počet žádostí, které 

může podat jeden žadatel v této 

výzvě do programu 

1 

Způsobilé výdaje 

- Výdaje na mzdy na nejvýše 2 pracovní místa s pracovní náplní   

    osahující službu v jednotce SDH obce kategorie JPO II  

    v maximálním objemu průměrné hrubé měsíční mzdy v ČR v r.  

    2017, tj. 27 589,- Kč a s podílem minimálně 40 % pracovního  

    úvazku pro jednotku SDH kategorie JPO II. 

Nezpůsobilé výdaje 
- Náklady na vypracování žádosti o dotaci. 

- Ostatní výdaje nesplňující kritéria způsobilých výdajů. 

 

 

 

 

 

 

mailto:zuzana.skodova@kraj-lbc.cz
http://dotace.kraj-lbc.cz/


 

2 

 

Ostatní podmínky programu 

A. 
Okruh způsobilých 

žadatelů: 

Obec Libereckého kraje zabezpečující akceschopnost jednotky SDH obce 

v kategorii JPO II v souladu s Nařízením Libereckého kraje č. 2/2012, 

kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území 

Libereckého kraje jednotkami PO a současně zřizující pracovní místo 

s pracovní náplní obsahující službu v jednotce SDH obce 

a současně splňující podmínku:  

a) obec s úhrnem celkových ročních daňových příjmů za kalendářní rok 

2016 menším nejvýše 80 mil. Kč nebo 

b) obec s dislokací hasičské zbrojnice obce ve vzdálenosti 15 km a více 

od stanice HZS LK nebo 

c) obec s počtem obyvatel nižším než 3000 obyvatel. 

B. Omezení podpory: 

Dotace bude poskytnuta pouze obci, která disponuje aktivním 

koncovým prvkem jednotného systému varování a vyrozumění 

obyvatelstva. 

 

Dotace bude poskytnuta obci na podporu vytváření nejvýše 2 pracovních 

míst s pracovní náplní obsahující službu v jednotce SDH kategorie JPO II 

a jejich finanční zajištění: 

a) Obci s úhrnem celkových ročních daňových příjmů za kalendářní rok 

2016 nejvýše 80 mil. Kč ve výši maximálně 100.000,- Kč na 

1 pracovní místo. 

b) Obci s dislokací HZ obce ve vzdálenosti 15 km a více od stanice HZS 

LK ve výši maximálně 50.000,- Kč na 1 pracovní místo s pracovní 

náplní obsahující službu v jednotce SDH kategorie JPO II. 

c) Obci s počtem obyvatel nižším než 3000 obyvatel ve výši maximálně 

50.000,- Kč na 1 pracovní místo s pracovní náplní obsahující službu 

v jednotce SDH kategorie JPO II. 

C. Forma podpory: Dotace neinvestičního charakteru 

D. 
Termín realizace 

aktivit: 
leden – prosinec 2018 

E.  
Způsob, termín 

a místo podání 

žádosti: 

Žádost o poskytnutí dotace se podává výhradně prostřednictvím úplného 

standardizovaného formuláře „Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na rok 2018“ (nutno použít aktuální verzi pro příslušný 

kalendářní rok). 

Žádost se podává dvěma způsoby: 

1. elektronicky přes webový portál, jehož odkaz naleznete na konci 

elektronického formuláře Žádosti (nikoli e-mailem). Systém umožňuje 

odeslat pouze žádost bez povinných příloh. 

a zároveň  

2. datovou schránkou podepsané, oskenované s podpisem statutárního 

zástupce a s elektronickým podpisem statutárního zástupce s povinnými 

přílohami nebo v tištěné podobě s povinnými přílohami (rozhodující 

je datum a hodina doručení, nikoli datum podání na poštu) poštou na 

adresu: Krajský úřad Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 

2, nebo osobně do podatelny Krajského úřadu - U Jezu 642/2a, 461 80 

Liberec 2. 

 



 

3 

 

Za datum doručení žádosti se považuje datum doručení do podatelny 

Krajského úřadu Libereckého kraje, nikoliv datum podání na poště. 

F. 

 

Povinné přílohy 

k žádosti: 

 

 

- Tabulka pro vyplnění počtu obyvatel obce, vzdálenosti hasičské 

zbrojnice a údaje o ročních příjmech obce 

- Roční zúčtování daňových příjmů obce  

- Vytištěné potvrzení o elektronickém odeslání Žádosti (generované 

webovým portálem) 

G. 

Kritéria pro 

hodnocení, bodová 

škála kritérií,  

váhy kritérií: 

  

1. Význam projektu z hlediska dopadu na území (váha 10 %): 

a) projekt regionálního (celokrajského) významu ……..... 15 bodů 

b) projekt nadregionálního významu …….…………....… 10 bodů 

c) projekt mikroregionálního významu  ……………...… 5 bodů 

d) projekt místního významu ……..…………………...… 0 bodů 
  

2. Výše spolufinancování projektu ze strany kraje (váha 90 %): 

a) do 30 % včetně z celk. způsobilých výdajů projektu  ..... 15 bodů 

b) víc jak 30 % - 50 % včetně z celk. způsobilých výdajů 

projektu …………………………………… 7 bodů 

c) víc jak 50 % - 70 % včetně z celk. způsobilých výdajů 

projektu .………………………………………….........                            0 bodů 

H. 

Harmonogram 

administrace 

žádostí: 

Konzultace žádostí Zuzana Škodová Do 28. 2. 2018 

Příjem žádostí 

- písemná podoba 

žádosti a přílohy) 

- elektronická 

podoba žádosti  

- datová schránka, příp. 

podatelna Krajského 

úřadu  

- elektronické podání 

(internet) 

od 5. 3. 2018 

 

do 19. 3. 2018 

Kontrola 

administrativního 

souladu žádostí 

oddělení krizového 

řízení 

Průběžně  

do 23. 3. 2018 

Hodnocení a návrh 

na přidělení podpory 

oddělení krizového 

řízení, HZS LK 

Průběžně  

do 29. 3. 2018 

Projednání návrhu Komise 3. až 5. 4. 2018 

Lhůta pro 

rozhodnutí o 

žádosti: 

Schválení návrhu 
Zastupitelstvo 

Libereckého kraje 
do 29. 5. 2018 

I. 

Oznámení o 

schválení 

/neschválení 

podpory: 

Do 15 dnů od ověření usnesení zastupitelstva 

J. Právní forma: 
Smlouva o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu Dotace obcím na činnost JPO II  

K. 

Doklady 

požadované 

k uzavření 

smlouvy: 

Doklad opravňující jednat jménem příjemce 



 

4 

 

 

L. 

 

Způsob 

financování: 

Bezhotovostní převod na účet příjemce - záloha ve výši 100 % schválené 

dotace u dotací ve výši do 300.000 Kč (včetně 300.000 Kč); záloha ve výši 

90 % u dotací ve výši nad 300.000 Kč, zbývajících 10 % po odevzdání 

závěrečné zprávy a vyúčtování. 

 

M. 

 

Podmínky 

vyúčtování: 

- Zpráva žadatele a vyhodnocení projektu současně s vyúčtováním 

nejpozději do 50 dnů po ukončení projektu (plánovaný termín konání 

projektu je uveden v žádosti o dotaci) 

- Závěrečné vyúčtování i zpráva musí být předloženy na AKTUÁLNÍCH 

formulářích (verze pro daný rok). Formuláře jsou k dispozici na: 

http://dotace.kraj-lbc.cz/  

- Podmínky vyúčtování a termíny pro jeho předložení jsou stanoveny 

Statutem dotačního fondu Libereckého kraje a Smlouvou o poskytnutí 

dotace 

N. Ostatní: 

Na poskytnutí dotace z programu Dotačního fondu LK není právní nárok a 

poskytnutím dotace z  programu nezakládá nárok na poskytnutí dotace z 

programu v obdobích následujících. 

Přílohy:  

Příloha č. 1 - vzor Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu LK 

Příloha č. 2 - Tabulka pro vyplnění počtu obyvatel obce, vzdálenosti HZ a údaje o ročních příjmech obce 

Příloha č. 3 - vzor Průběžné zprávy 

Příloha č. 4 -vzor Závěrečného vyúčtování/vypořádání projektu podpořeného z Dotačního fondu Libereckého  

                     kraje a Závěrečná zpráva o realizaci projektu 

Příloha č. 5 - vzor smlouvy 

Příloha č. 6 - Hodnotící formulář (slouží pro informaci, žadatelem NEVYPLŇOVAT), 

Příloha č. 7 - Zápis o průběžné kontrole poskytnutí účelových finančních prostředků z rozpočtu Libereckého 

kraje (slouží pro informaci, žadatelem NEVYPLŇOVAT) 

 

http://dotace.kraj-lbc.cz/

